
COMUNE DI TERDOBBIATE 
Provincia di Novara 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 

DETERMINAZIONE n.  104  del   07.11.2022  
 
 

OGGETTO:  Determina di impegno di spesa e rimborso oneri concessori (oneri di urbanizzazione e 
 costo di costruzione) per interventi edilizi non realizzati. 

   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 
 
 

Visto la Determinazione n. 93 del 23.09.2021 attraverso la quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione 
della responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Terdobbiate. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 10.03.2022, immediatamente esecutiva, con 
cui viene approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024 e la successiva deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 13 in data 29.04.2022, anch’essa immediatamente esecutiva, con la quale veniva 
approvata la variazione di bilancio n.4/2022. 
 
Premesso : 
- che con istanza di cui al prot. n. 1879 del 20/09/2011 veniva richiesto dalla Società “XXXX” con sede a 
XXX in Via XXXX n. XX il Permesso di Costruire per la costruzione di villa binata in XXXX a 
Terdobbiate; 
- che conseguentemente all’esame della documentazione inoltrata, in data 11.10.2011 veniva rilasciato il 
permesso di costruire n. 29/2011. 
 
Visto che entro i termini previsti dall’art. 15, comma 2, del D.P.R. 380/2001 non ha avuto inizio i lavori e 
pertanto il permesso di costruire n. 29/2011 risulta scaduto. 
 
Vista la richiesta presentata dall’XXXX, in qualità di Amministratore della Società “XXXX” con sede a 
XXXX in Via XXXXX n. XX, in data 30/06/2021, protocollo d’arrivo n. 2111 del 30/06/2021, tendente ad 
ottenere il rimborso degli oneri concessori già versati in data 03.11.2009 pari ad €. 4.458,28. 
 
Ritenuto dover provvedere alla restituzione dei suddetti importi alla Società sopra citata; 
 
Visto il D.L.gs. 267/2000; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio finanziario inordine alla regolarità 
contabile, in merito alla proposta di determinazione in oggetto 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare e rimborsare  a favore della Società “XXXX”, con sede a XXXX in Via XXX n. XX, la 
somma di € 4.458,28 per le motivazioni di cui alle premesse. 
 
Di imputare la somma di € 4.458,28  alla missione/programma/titolo/capitolo 8.1.2.20122 del Bilancio 
2022-2024. 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Terdobbiate per giorni 15 consecutivi. 



 
Di significare che , ai sensi dell’art.3 della legge n.241/90, come modificata dalla L.15/2005 e dal D.Lgs 2 
luglio 2010 n.104 “Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 
dallo direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Piemonte, al quale è 
possibile presentare i propri rilievi , in ordine alla legittimità entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art.9 D.P.R. 
24 novembre 1071 n.1199. 
 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                     F.to Dondi Geom.  Maria Cristina 
 
 
 
 
 
 
============================================================================= 
 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 
copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 
Terdobbiate, li 07.11.2022  
  

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Il Sindaco 
  F.to Merisi Domenico 

  


